
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 24 fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 24, fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019

MANCOMUNIDADES
MANCOMUNIDAD CAMPIÑA BAJA

R E S O L U C I Ó N  A P R O B A C I Ó N  L I S T A D O  D E F I N I T I V O  D E
ADMITIDOS/EXCLUIDOS,  COMPOSICIÓN  TRIBUNAL  CALIFICADOR  Y
FECHA  DE  EXAMEN  SELECCIÓN  DOS  PLAZAS  DE  PEÓN

249

Vista la Resolución de Presidencia de fecha 07/01/2018, en la que se aprobaba la
lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las
pruebas de selección de personal laboral de dos plazas vacantes de Peón en esta
Mancomunidad.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  a  la  lista  provisional  de
aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos
y/o omitidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de
Presidencia  de  fecha  05/11/2018,  y  en  virtud  del  artículo  20  del  Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles  de  la  Administración  General  del  Estado aprobado por  el  Real  Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,

RESUELVO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 24 fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019 2

PRIMERO: Estimar la siguiente alegación presentada por  el  aspirante con DNI.
03123520-M, Sr. PALOMAR FRESNO, en relación con el expediente de selección de
personal para cubrir las dos plazas vacantes de PEÓN, de ésta Mancomunidad por
los siguientes motivos:

Que a la fecha de finalización  de presentación de solicitudes,  Sr. PALOMAR
FRESNO, cumplía con los requisitos establecidos en el apartado 3.d) de las
Bases de esta convocatoria.

SEGUNDO. Estimar las siguiente alegación, presentadas por:

1.-  El  aspirante  con DNI.  03145918-R  Sr.  MORENO NIETO en relación  con el
expediente de selección de personal para cubrir las dos plazas vacantes de PEÓN
en esta Mancomunidad por los siguientes motivos:  -  Que habiendo presentado
Solicitud el  27/11/2018,  con Nº de Registro de entrada 732,  presenta libro de
Escolaridad de Educación Secundaria, sin haber sido superado según la calificación
final.

Que con fecha 17/01/2019, dentro del periodo para la presentación de alegaciones,
aporta CERTIFICADO de haber superado las pruebas de acceso a la Universidad
para mayores de 25 años.

Atendiendo a la Orden 520/2011 de 07 de Marzo, del Ministerio de Educación en su
Art.3 apartado 5, “ La superación de la prueba de acceso a la universidad para
mayores de veinticinco años, será equivalente al título de Graduado en Educación
Secundaria  Obligatoria,  a  los  únicos  efectos  de  acceso  a  empleos  públicos  y
privados”.

TERCERO.- Estima la siguiente alegación, presentada por:

El aspirante con DNI. 03087455-G, Sr. FERNANDEZ SANZ, en relación con el1.
expediente de selección de personal para cubrir las dos plazas vacantes de
PEÓN  en  esta  Mancomunidad  por  los  siguientes  motivos:  Que  habiendo
presentado solicitud en fecha 16/11/2018 con Nº registro de Entrada 641,
presenta CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD de Operaciones Auxiliares en
Industria, ha sido excluido.
Que con fecha 22/01/2019 y nº de registro 39, presenta CERTIFICADO DE2.
ESCOLARIDAD, que atendiendo a la orden 1417/2012 de 20 de junio, en su
Art.2  establece  la  equivalencia  del  Certificado  de  Escolaridad  y  de  otros
estudios con el título de Graduado Escolar, regulado en la Ley 14/1970 DE 04
DE Agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma Educativa,
a efectos laborales.

CUARTO: Quedan incluidos en la lista de ADMITIDOS, Sr.PALOMAR FRESNO, Sr.
MORENO NIETO y Sr.  FERNANDEZ SANZ, para formar parte de las pruebas de
selección de dos plazas de Peón vacantes en Mancomunidad Campiña Baja.

En relación con el expediente de selección de personal para cubrir las plazas de
PEÓN  vacantes  en  esta  Mancomunidad,  y  como  consecuencia  de  los  puntos
anteriores, introducimos en el expediente las modificaciones indicadas.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 24 fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019 3

QUINTO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria referenciada.

SEXTO. La realización del primer ejercicio, correspondiente a  las pruebas físicas,
tendrá  lugar  el  día  21 de Febrero  de 2019,  a  las  9,30 h,  en el  Polideportivo
Municipal  de  El  Casar,  debiendo  presentar  los  aspirantes  la  documentación
identificativa.(D.N.I).

El orden de actuación de los aspirantes será por orden alfabético, según la lista de
definitiva de admitidos.

 LISTADO DEFINITIVO DE  ADMITIDOS

Nºorden
Nº
REGISTRO APELLIDOS DNI

1 733 ABAJO VIÑUELAS ***10474T

2 645 AGUADO MERLO ***5002S

3 711 AGUILAR MARTIN ***81891T

4 616 ALONSO HERNANDEZ ***28296C

5 771 ALVAREZ ESCOBAR ***34884F

6 677 ANTON ANTON ***19743T

7 626 AUÑON AYJON ***26071A

8 695 BARRIO GONZALEZ ***39960T

9 620 BENITO OSUNA ***33847E

10 656 BLAZQUEZ HINOJAR ***44593F

11 684 CAIROLS GIL ***29562K

12 739 CAIROLS GIL ***45355J

13 682 CALERO MEDRANO ***30919K

14 746 CALLES VILLALBA ***55544D

15 689 CAMACHO PEREZ ***19874X

16 757 CANAS SANCHEZ ***19619D

17 681 CARDEÑOSA HERRERA ***68079V

18 625 CHICO DE LOS MOZOS ***37513Z

19 755 COCERA MAYOR ***02874H

20 633 COLADO HERNANDEZ ***86956R

21 724 CORRAL GARCIA ***23653T

22 671 CRUZ GONZALEZ ***08699S

23 647 DE ISIDRO SACRISTAN ***09127X

24 636 DE LA MATA SOLANO ***09085B

25 660 DEL VALLE HERNANDEZ ***37034N

26 685 DELGADO DOMINGUEZ ***32442A



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 24 fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019 4

27 745 DIAZ MEDINA ***18319K

28 666 DOCAMPO BONNET ***2316A

29 734 DUQUE SANZ ***88608R

30 713 FERNANDEZ LANTARON ***75649M

31 714 FERNANDEZ RUIZ ***83213B

32 641 FERNANDEZ SANZ ***87455G

33 716 GARCIA DIAZ ***43319J

34 663 GIL FOURNIER ***12148J

35 658 GIL MARTIN ***45811D

36 619 GIL REDONDO ***64149X

37 762 GIL RIVERA ***79954F

38 638 GOMEZ CALLEJA ***25938Q

39 705 GONZALEZ BRITO ***71211X

40 761 GONZALEZ HERNANDEZ ***14531D

41 640 GONZALEZ MOLINA ***66677P

42 643 GONZALEZ MONTES ***69284V

43 668 GUTIERREZ MORENO ***52842P

44 679 HERNANDEZ DE ISIDRO ***81321F

45 720 HERRANZ CASTRO ***39898G

46 697 HERRERO PEÑA ***63574R

47 627 ISIDORO CORTES ***62343J

48 727 JAREÑO MARTINEZ ***90965F

49 758 JURADO CALVO ***18127K

50 639 LEON SANCHEZ ***97747T

51 630 LOPEZ CALERO ***46923V

52 629 LOPEZ GARCIA ***95458A

53 670 LOPEZ GONZALEZ ***44110T

54 676 LOPEZ TRANCON ***88100M

55 750 LUGO GONZALEZ ***24302M

56 634 MANZANO DOMINGUEZ ***73332J

57 730 MARCOS PEREZ ***10161D

58 661 MARIN DIAZ ***85797B

59 623 MARTIN PEREZ ***10584H

60 731 MATA ORDEN ***07446J

61 725 MATA ORDEN ***13917K

62 622 MATEO SILVESTRE ***44329E

63 624 MEDRANO AGUILAR ***33458F



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 24 fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019 5

64 683 MOÑINO BAÑOS ***37466J

65 732 MORENO NIETO ***45918R

66 693 MUELA GARCIA ***43975J

67 774 MUNGUIA GONZALEZ ***87049P

68 759 NACAR PLAZA ***65964W

69 751 NATALE GUERRERO ***00933T

70 766 NAVARRETE PAGADIZABAL ***43737K

71 632 PADILLA PERALBO ***27182G

72 642 PALOMAR FRESNO ***23520M

73 690 PARICIO RUBIO ***29356P

74 672 PAZ LUNA ***14279Y

75 688 PEDROMINGO GALLARDO ***31503F

76 772 PERALTA OSUNA ***07030B

77 692 PEREZ BARCO ***80615S

78 722 PEREZ RAMOS ***01367H

79 686 PUEBLA AYJON ***15476B

80 621 RAMIREZ GARCIA ***03104W

81 662 RAMOS GONZALEZ ***18701B

82 673 RECIO SALCEDO ***48080R

83 652 REINOSA CASTELLANO ***46671N

84 760 RINCON SOLER ***10687W

85 617 RODRIGUEZ CARRERO ***12328L

86 657 RODRIGUEZ MULERO ***04824G

87 644 ROLDAN CORREA ***3086E

88 721 RUIZ-ROSO MARTIN-MOYANO ***92159X

89 674 SAIDEL MELIZER ***13635B

90 729 SANCHEZ LERMA ***06675P

91 678 SANCHEZ POZA ***15759A

92 664 SANCHEZ-BERMEJO LOPEZ MENCHERO ***21089Y

93 659 SOLA TAPIA ***00872Z

94 728 SORIA SANCHEZ ***00671N

95 698 VELEZ HERNANZ ***29908T

96 675 ZAPATERO JIMENEZ ***65269W

    

 EXCLUIDOS

 Nº Registo APELLIDOS D.N.I.

1 694 BARRIO GONZALEZ ***39963A



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 24 fecha: lunes, 04 de Febrero de 2019 6

2 742 MARTINEZ LEMBRECHT ***00956T

3 754 MOGENA PICALLO ***03891Z

4 706 DIAZ QUINTANA ***0081Y

SEXTO. Publicar en el tablón de anuncios de los  Ayuntamientos Mancomunados,  la
lista definitiva de los  aspirantes admitidos y excluidos,  a  los  efectos oportunos,  la
designación de la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR

Con fecha, 29 de Enero de 2018, esta presidencia ha resuelto lo siguiente:

1.- El Tribunal que ha de juzgar las dos vacantes de Péon, mediante oposición libre
de Mancomunidad Campiña Baja, estará compuesto de la siguiente forma:

Presidente del Tribunal:

Titular: D. Juan Miguel González Sánchez

Suplente: Dña. Mónica López-Moya Sopeña

Secretario del Tribunal:

Titular: Dña. Noelia Díaz Antón

Vocales:

Titular: D. Raúl López Herránz

Como Funcionarios: Dña. Mª Antonia Macho Terrón (Ayto. De Galápagos)

Dña. Yolanda Cuadrado Ortega (Ayto. Torrejón del Rey)

Como Operario de Mancomunidad: D. José Díaz Benjumea

Suplentes: D. Victor López Lopesino (conductor de Mancomundad)

Dña. Mª Jose Arroyo Menéndez (Aux. Advo. Mancomunidad)

Los miembros del Tribunal Calificador, están sujetos a los supuestos de abstención
y recusación, previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015 del Régimen
Jurídico del Sector Público, de 01 de Octubre.

Se convoca a los aspirantes según el calendario y lugar encabezado en las listas
para la realización de la prueba de fuerza y agilidad.

En El Casar, a 29 de Enero de 2019. El Presidente Alberto Cortés Gómez


